

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 37.11**

(Локальный сметный расчет)

на Косметический ремонт по ул.Горького,5

Сметная стоимость: **114.387** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.380** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **38.197** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 1квартал.2011 г.

| № поз.   | Шифр, номер норматива, код ресурса | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса   | Единица измерения<br>Кол-во механизаторов | Количество           |                     | Сметная стоимость в текущих ценах |                 |
|--|------------------------------------|---|---|----------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|
|  |                                    |   |   | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения              | общая           |
| 1  | 2                                  | 3   | 4   | 5                    | 6                   | 7                                 | 8               |
| <b>Раздел 1. Ремонт кухни 3эт- левая сторона</b> |                                    |   |   |                      |                     |                                   |                 |
| <b>1.</b>  | <b>Е61-1-10</b>                    | <b>Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа &lt;Ветонит&gt;) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями потолков</b> | <b>100 м2 поверхности</b>                 |                      | <b>0.07</b>         | <b>16 027.94</b>                  | <b>1 121.96</b> |
| 1. 1.  | 31-1044                            | Рабочий строитель среднего разряда 4,4  | чел.-ч                                    | 89.76                | 6.2832              | 114.260                           | 717.92          |
| 1. 2.  | 31000-0001                         | Затраты труда машинистов  | чел.-ч                                    | 2.14                 | 0.1498              | 115.160                           | 17.25           |
| 1. 3.  | X03-0954                           | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.-ч                                    | 0.46                 | 0.0322              | 213.33                            | 6.87            |
|  |                                    |   | (1)                                       |                      |                     | 115.16                            | 3.71            |
| 1. 4.  | X11-0901                           | Растворосмесители передвижные 65 л  | маш.-ч                                    | 1.68                 | 0.1176              | 132.58                            | 15.59           |
|  |                                    |   | (1)                                       |                      |                     | 115.16                            | 13.54           |
| 1. 5.  | C101-1944                          | Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У   | т   | 0.011                | 0.00077             | 39 403.12                         | 30.34           |
| 1. 6.  | C411-0001                          | Вода  | м3  | 0.74                 | 0.0518              | 12.26                             | 0.64            |
| 1. 7.  | c402-0077                          | Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ  | кг  | 454.5                | 31.815              | 11.02                             | 350.60          |
|  |                                    | Накладные расходы   |   |                      |                     | 67.15%                            | 493.67          |
|  |                                    | Сметная прибыль   |   |                      |                     | 40%                               | 294.07          |
|  |                                    | Всего с НР и СП   |   |                      |                     |                                   | 1 909.69        |
| <b>2.</b>  | <b>Е61-2-7</b>                     | <b>Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм</b>   | <b>100 м2 отремонтированной пов-ти</b>    |                      | <b>0.02</b>         | <b>29 002.61</b>                  | <b>580.05</b>   |
| 2. 1.  | 31-1033                            | Рабочий строитель среднего разряда 3,3  | чел.-ч                                    | 228.35               | 4.567               | 99.180                            | 452.96          |
| 2. 2.  | 31000-0001                         | Затраты труда машинистов  | чел.-ч                                    | 0.67                 | 0.0134              | 115.160                           | 1.54            |
| 2. 3.  | X03-0954                           | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.-ч                                    | 0.67                 | 0.0134              | 213.33                            | 2.86            |
|  |                                    |   | (1)                                       |                      |                     | 115.16                            | 1.54            |
| 2. 4.  | C402-0083                          | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6  | м3  | 2.2                  | 0.044               | 2 821.65                          | 124.15          |
| 2. 5.  | C411-0001                          | Вода  | м3  | 0.35                 | 0.007               | 12.26                             | 0.09            |
| 2. 6.  | c509-9900                          | Строительный мусор  | т   | 3.38                 | 0.0676              |                                   |                 |
|  |                                    | Накладные расходы   |   |                      |                     | 67.15%                            | 305.20          |
|  |                                    | Сметная прибыль   |   |                      |                     | 40%                               | 181.80          |
|  |                                    | Всего с НР и СП   |   |                      |                     |                                   | 1 067.05        |

| 1         | 2                    | 3  | 4                                       | 5       | 6           | 7               | 8               |
|-----------|----------------------|--|---|---------|-------------|-----------------|-----------------|
| <b>3.</b> | <b>E15-04-024-08</b> | <b>Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску</b>                     | <b>100 м2 окрашиваемой пов.</b>         |         | <b>0.2</b>  | <b>6 423.30</b> | <b>1 284.66</b> |
|           |                      | <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>  |   |         |             |                 |                 |
| 3. 1.     | 31-1032              | Рабочий строитель среднего разряда 3,2   | чел.-ч                                  | 24.288  | 4.8576      | 97.900          | 475.56          |
| 3. 2.     | 31000-0001           | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                                  | 0.0125  | 0.0025      | 115.160         | 0.29            |
| 3. 3.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.-ч                                  | 0.0125  | 0.0025      | 213.33          | 0.53            |
|           |                      |  | (1)                                     |         |             | 115.16          | 0.29            |
| 3. 4.     | X40-0001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч                                  | 0.0625  | 0.0125      | 552.92          | 6.91            |
|           |                      |  | (1)                                     |         |             |                 |                 |
| 3. 5.     | C101-0456            | Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая                         | т                                       | 0.0267  | 0.00534     | 115 008.47      | 614.15          |
| 3. 6.     | C101-0627            | Олифа комбинированная, марки К-2   | т                                       | 0.0103  | 0.00206     | 84 870.60       | 174.83          |
| 3. 7.     | C101-1596            | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2                                      | 0.00008 | 0.000016    | 200.04          |                 |
| 3. 8.     | C101-1667            | Шпатлевка масляно-клеевая  | т                                       | 0.005   | 0.001       | 11 271.00       | 11.27           |
| 3. 9.     | C101-1757            | Ветошь   | кг                                      | 0.21    | 0.042       | 32.92           | 1.38            |
| 3. 10.    | C409-0639            | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм  | м3                                      | 0.0004  | 0.00008     | 262.97          | 0.02            |
|           |                      | <i>Накладные расходы</i>   |   |         |             | 80.33%          | 382.25          |
|           |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |   |         |             | 37.4%           | 177.97          |
|           |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |   |         |             |                 | 1 844.88        |
| <b>4.</b> | <b>E15-04-006-03</b> | <b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен</b>  | <b>100 м2 покрытия</b>                  |         | <b>0.25</b> | <b>2 040.73</b> | <b>510.18</b>   |
|           |                      | <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25</i>  |   |         |             |                 |                 |
| 4. 1.     | 31-1040              | Рабочий строитель среднего разряда 4   | чел.-ч                                  | 6.55    | 1.6375      | 107.760         | 176.46          |
| 4. 2.     | 31000-0001           | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                                  | 0.0125  | 0.003125    | 115.160         | 0.36            |
| 4. 3.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.-ч                                  | 0.0125  | 0.003125    | 213.33          | 0.67            |
|           |                      |  | (1)                                     |         |             | 115.16          | 0.36            |
| 4. 4.     | X40-0001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч                                  | 0.0125  | 0.003125    | 552.92          | 1.73            |
|           |                      |  | (1)                                     |         |             |                 |                 |
| 4. 5.     | C101-1757            | Ветошь   | кг                                      | 0.1     | 0.025       | 32.92           | 0.82            |
| 4. 6.     | c101-9732            | Грунтовка  | т                                       | 0.02    | 0.005       | 66 101.69       | 330.51          |
|           |                      | <i>Накладные расходы</i>   |   |         |             | 80.33%          | 142.04          |
|           |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |   |         |             | 37.4%           | 66.13           |
|           |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |   |         |             |                 | 718.35          |
| <b>6.</b> | <b>E15-02-019-03</b> | <b>Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен</b> | <b>100 м2 оштукатуриваемой поверхн.</b> |         | <b>0.36</b> | <b>9 449.59</b> | <b>3 401.85</b> |
|           |                      | <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>  |   |         |             |                 |                 |
| 6. 1.     | 31-1036              | Рабочий строитель среднего разряда 3,6   | чел.-ч                                  | 59.6735 | 21.48246    | 102.776         | 2 207.88        |
| 6. 2.     | 31000-0001           | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                                  | 2.3375  | 0.8415      | 115.160         | 96.91           |
| 6. 3.     | X03-0101             | Автопогрузчики 5 т   | маш.-ч                                  | 0.05    | 0.018       | 398.81          | 7.18            |
|           |                      |  | (1)                                     |         |             | 115.16          | 2.07            |
| 6. 4.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.-ч                                  | 0.2     | 0.072       | 213.33          | 15.36           |
|           |                      |  | (1)                                     |         |             | 115.16          | 8.29            |
| 6. 5.     | X11-0901             | Растворосмесители передвижные 65 л   | маш.-ч                                  | 2.0875  | 0.7515      | 132.58          | 99.63           |
|           |                      |  | (1)                                     |         |             | 115.16          | 86.54           |
| 6. 6.     | C411-0001            | Вода   | м3                                      | 0.63    | 0.2268      | 12.26           | 2.78            |
| 6. 7.     | c101-3172            | Шпатлевка Ветонит ТТ   | т                                       | 0.12    | 0.0432      | 24 745.76       | 1 069.02        |
|           |                      | <i>Накладные расходы</i>   |   |         |             | 80.33%          | 1 851.44        |

| 1         | 2              | 3  | 4  | 5      | 6          | 7               | 8               |
|-----------|----------------|--|--|--------|------------|-----------------|-----------------|
|           |                | Сметная прибыль  |  |        |            | 37.4%           | 861.99          |
|           |                | Всего с НР и СП  |  |        |            |                 | 6 115.28        |
| <b>8.</b> | <b>Е62-7-4</b> | <b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10%</b>       | <b>100 м2</b><br><b>окрашива</b><br><b>емой</b><br><b>поверхн.</b> |        | <b>0.4</b> | <b>6 328.21</b> | <b>2 531.29</b> |
| 8. 1.     | 31-1031        | Рабочий строитель среднего разряда 3,1   | чел.-ч   | 32.26  | 12.904     | 97.540          | 1 258.66        |
| 8. 2.     | 31000-0001     | Затраты труда машинистов   | чел.-ч   | 0.1    | 0.04       | 115.160         | 4.61            |
| 8. 3.     | X03-0954       | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                                     | маш.-ч   | 0.1    | 0.04       | 213.33          | 8.53            |
|           |                |  | (1)  |        |            | 115.16          | 4.61            |
| 8. 4.     | X40-0001       | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч   | 0.06   | 0.024      | 552.92          | 13.27           |
|           |                |  | (1)  |        |            |                 |                 |
| 8. 5.     | C101-0456      | Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая | т  | 0.0202 | 0.00808    | 115 008.47      | 929.27          |
| 8. 6.     | C101-0628      | Олифа комбинированная, марки К-3   | т  | 0.002  | 0.0008     | 84 870.60       | 67.90           |
| 8. 7.     | C101-1596      | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2   | 1.1    | 0.44       | 200.04          | 88.02           |
| 8. 8.     | C101-1712      | Шпатлевка клеевая  | т  | 0.0337 | 0.01348    | 12 093.51       | 163.02          |
| 8. 9.     | C101-1757      | Ветошь   | кг   | 0.18   | 0.072      | 32.92           | 2.37            |
| 8. 10.    | C409-0639      | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм                      | м3   | 0.0024 | 0.00096    | 262.97          | 0.25            |
|           |                | Накладные расходы  |  |        |            | 68%             | 859.02          |
|           |                | Сметная прибыль  |  |        |            | 40%             | 505.31          |
|           |                | Всего с НР и СП  |  |        |            |                 | 3 895.62        |

|                             |  |  |  |  |  |  |                 |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|--|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b> |  |  |  |  |  |  | <b>9 429.99</b> |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|--|-----------------|

**Раздел 2. Ремонт - 2эт, левая сторона**

|            |                      |   |   |         |              |                  |                 |
|------------|----------------------|---|---|---------|--------------|------------------|-----------------|
| <b>13.</b> | <b>Е15-02-019-03</b> | <b>Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен</b>              | <b>100 м2</b><br><b>оштукатур</b><br><b>иваемой</b><br><b>поверхн.</b>  |         | <b>0.176</b> | <b>15 626.69</b> | <b>2 750.30</b> |
|            |                      | <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>   |   |         |              |                  |                 |
| 13. 1.     | 31-1036              | Рабочий строитель среднего разряда 3,6  | чел.-ч  | 59.6735 | 10.502536    | 102.776          | 1 079.41        |
| 13. 2.     | 31000-0001           | Затраты труда машинистов  | чел.-ч  | 2.3375  | 0.4114       | 115.160          | 47.38           |
| 13. 3.     | X03-0101             | Автопогрузчики 5 т  | маш.-ч  | 0.05    | 0.0088       | 398.81           | 3.51            |
|            |                      |   | (1)   |         |              | 115.16           | 1.01            |
| 13. 4.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.-ч  | 0.2     | 0.0352       | 213.33           | 7.51            |
|            |                      |   | (1)   |         |              | 115.16           | 4.05            |
| 13. 5.     | X11-0901             | Растворосмесители передвижные 65 л  | маш.-ч  | 2.0875  | 0.3674       | 132.58           | 48.71           |
|            |                      |   | (1)   |         |              | 115.16           | 42.31           |
| 13. 6.     | C411-0001            | Вода  | м3  | 0.63    | 0.11088      | 12.26            | 1.36            |
| 13. 7.     | c402-0077            | Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ  | кг  | 830     | 146.08       | 11.02            | 1 609.80        |
|            |                      | Накладные расходы   |   |         |              | 80.33%           | 905.15          |
|            |                      | Сметная прибыль   |   |         |              | 37.4%            | 421.42          |
|            |                      | Всего с НР и СП   |   |         |              |                  | 4 076.87        |
| <b>14.</b> | <b>Е61-2-7</b>       | <b>Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм</b> | <b>100 м2</b><br><b>отремонт</b><br><b>ированной</b><br><b>поверхн.</b> |         | <b>0.235</b> | <b>29 002.61</b> | <b>6 815.61</b> |
| 14. 1.     | 31-1033              | Рабочий строитель среднего разряда 3,3  | чел.-ч  | 228.35  | 53.66225     | 99.180           | 5 322.22        |

| 1          | 2                    | 3  | 4  | 5       | 6            | 7               | 8               |
|------------|----------------------|--|--|---------|--------------|-----------------|-----------------|
| 14. 2.     | 3100-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч   | 0.67    | 0.15745      | 115.160         | 18.13           |
| 14. 3.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.-ч   | 0.67    | 0.15745      | 213.33          | 33.59           |
|            |                      |  | (1)  |         |              | 115.16          | 18.13           |
| 14. 4.     | C402-0083            | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6   | м3   | 2.2     | 0.517        | 2 821.65        | 1 458.79        |
| 14. 5.     | C411-0001            | Вода   | м3   | 0.35    | 0.08225      | 12.26           | 1.01            |
| 14. 6.     | c509-9900            | Строительный мусор   | т  | 3.38    | 0.7943       |                 |                 |
|            |                      | Накладные расходы  |  |         |              | 67.15%          | 3 586.05        |
|            |                      | Сметная прибыль  |  |         |              | 40%             | 2 136.14        |
|            |                      | Всего с НР и СП  |  |         |              |                 | 12 537.80       |
| <b>15.</b> | <b>E15-04-024-08</b> | <b>Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску</b> | <b>100 м2<br/>окрашива<br/>емой<br/>поверхн.</b> |         | <b>0.75</b>  | <b>6 423.30</b> | <b>4 817.48</b> |
|            |                      | <b>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</b>  |  |         |              |                 |                 |
| 15. 1.     | 31-1032              | Рабочий строитель среднего разряда 3,2   | чел.-ч   | 24.288  | 18.216       | 97.900          | 1 783.35        |
| 15. 2.     | 3100-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч   | 0.0125  | 0.009375     | 115.160         | 1.08            |
| 15. 3.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.-ч   | 0.0125  | 0.009375     | 213.33          | 2.00            |
|            |                      |  | (1)  |         |              | 115.16          | 1.08            |
| 15. 4.     | X40-0001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч   | 0.0625  | 0.046875     | 552.92          | 25.92           |
|            |                      |  | (1)  |         |              |                 |                 |
| 15. 5.     | C101-0456            | Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая     | т  | 0.0267  | 0.020025     | 115 008.47      | 2 303.04        |
| 15. 6.     | C101-0627            | Олифа комбинированная, марки К-2   | т  | 0.0103  | 0.007725     | 84 870.60       | 655.63          |
| 15. 7.     | C101-1596            | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2   | 0.00008 | 0.00006      | 200.04          | 0.01            |
| 15. 8.     | C101-1667            | Шпатлевка масляно-клеевая  | т  | 0.005   | 0.00375      | 11 271.00       | 42.27           |
| 15. 9.     | C101-1757            | Ветошь   | кг   | 0.21    | 0.1575       | 32.92           | 5.18            |
| 15. 10.    | C409-0639            | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм                          | м3   | 0.0004  | 0.0003       | 262.97          | 0.08            |
|            |                      | Накладные расходы  |  |         |              | 80.33%          | 1 433.43        |
|            |                      | Сметная прибыль  |  |         |              | 37.4%           | 667.38          |
|            |                      | Всего с НР и СП  |  |         |              |                 | 6 918.29        |
| <b>16.</b> | <b>E15-04-006-03</b> | <b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен</b>                                    | <b>100 м2<br/>покрытия</b>                       |         | <b>1.5</b>   | <b>2 040.73</b> | <b>3 061.10</b> |
|            |                      | <b>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25</b>  |  |         |              |                 |                 |
| 16. 1.     | 31-1040              | Рабочий строитель среднего разряда 4   | чел.-ч   | 6.55    | 9.825        | 107.760         | 1 058.74        |
| 16. 2.     | 3100-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч   | 0.0125  | 0.01875      | 115.160         | 2.16            |
| 16. 3.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.-ч   | 0.0125  | 0.01875      | 213.33          | 4.00            |
|            |                      |  | (1)  |         |              | 115.16          | 2.16            |
| 16. 4.     | X40-0001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч   | 0.0125  | 0.01875      | 552.92          | 10.37           |
|            |                      |  | (1)  |         |              |                 |                 |
| 16. 5.     | C101-1757            | Ветошь   | кг   | 0.1     | 0.15         | 32.92           | 4.94            |
| 16. 6.     | c101-9732            | Грунтовка  | т  | 0.02    | 0.03         | 66 101.69       | 1 983.05        |
|            |                      | Накладные расходы  |  |         |              | 80.33%          | 852.22          |
|            |                      | Сметная прибыль  |  |         |              | 37.4%           | 396.78          |
|            |                      | Всего с НР и СП  |  |         |              |                 | 4 310.10        |
| <b>17.</b> | <b>E15-04-027-05</b> | <b>Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску</b>                           | <b>100 м2<br/>окрашива<br/>емой<br/>поверхн.</b> |         | <b>1.355</b> | <b>3 503.92</b> | <b>4 747.82</b> |
|            |                      | <b>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</b>  |  |         |              |                 |                 |
| 17. 1.     | 31-1039              | Рабочий строитель среднего разряда 3,9   | чел.-ч   | 13.7885 | 18.6834175   | 106.488         | 1 989.56        |

| 1          | 2                    | 3  | 4                                       | 5       | 6            | 7               | 8               |
|------------|----------------------|--|---|---------|--------------|-----------------|-----------------|
| 17. 2.     | 31000-0001           | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                                  | 0.0125  | 0.0169375    | 115.160         | 1.95            |
| 17. 3.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.-ч                                  | 0.0125  | 0.0169375    | 213.33          | 3.61            |
|            |                      |  | (1)                                     |         |              | 115.16          | 1.95            |
| 17. 4.     | X40-0001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч                                  | 0.0375  | 0.0508125    | 552.92          | 28.10           |
|            |                      |  | (1)                                     |         |              |                 |                 |
| 17. 5.     | C101-1596            | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2                                      | 4.4     | 5.962        | 200.04          | 1 192.64        |
| 17. 6.     | C101-1667            | Шпатлевка масляно-клеевая  | т                                       | 0.1     | 0.1355       | 11 271.00       | 1 527.22        |
| 17. 7.     | C101-1757            | Ветошь   | кг                                      | 0.15    | 0.20325      | 32.92           | 6.69            |
|            |                      | Накладные расходы  |   |         |              | 80.33%          | 1 599.78        |
|            |                      | Сметная прибыль  |   |         |              | 37.4%           | 744.82          |
|            |                      | Всего с НР и СП  |   |         |              |                 | 7 092.42        |
| <b>18.</b> | <b>E15-02-019-03</b> | <b>Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен</b> | <b>100 м2 оштукатуриваемой поверхн.</b> |         | <b>1.2</b>   | <b>7 841.11</b> | <b>9 409.33</b> |
|            |                      | <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>  |   |         |              |                 |                 |
| 18. 1.     | 31-1036              | Рабочий строитель среднего разряда 3,6   | чел.-ч                                  | 59.6735 | 71.6082      | 102.776         | 7 359.60        |
| 18. 2.     | 31000-0001           | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                                  | 2.3375  | 2.805        | 115.160         | 323.02          |
| 18. 3.     | X03-0101             | Автопогрузчики 5 т   | маш.-ч                                  | 0.05    | 0.06         | 398.81          | 23.93           |
|            |                      |  | (1)                                     |         |              | 115.16          | 6.91            |
| 18. 4.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.-ч                                  | 0.2     | 0.24         | 213.33          | 51.20           |
|            |                      |  | (1)                                     |         |              | 115.16          | 27.64           |
| 18. 5.     | X11-0901             | Растворосмесители передвижные 65 л   | маш.-ч                                  | 2.0875  | 2.505        | 132.58          | 332.11          |
|            |                      |  | (1)                                     |         |              | 115.16          | 288.48          |
| 18. 6.     | C411-0001            | Вода   | м3                                      | 0.63    | 0.756        | 12.26           | 9.27            |
| 18. 7.     | c101-3172            | Шпатлевка Ветонит ТТ   | т                                       | 0.055   | 0.066        | 24 745.76       | 1 633.22        |
|            |                      | Накладные расходы  |   |         |              | 80.33%          | 6 171.45        |
|            |                      | Сметная прибыль  |   |         |              | 37.4%           | 2 873.30        |
|            |                      | Всего с НР и СП  |   |         |              |                 | 18 454.08       |
| <b>19.</b> | <b>E15-04-001-02</b> | <b>Окраска водными составами внутри помещений клеевая улучшенная</b>   | <b>100 м2 окрашиваемой поверхн.</b>     |         | <b>0.713</b> | <b>1 747.09</b> | <b>1 245.68</b> |
|            |                      | <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>  |   |         |              |                 |                 |
| 19. 1.     | 31-1034              | Рабочий строитель среднего разряда 3,4   | чел.-ч                                  | 12.7765 | 9.1096445    | 100.340         | 914.06          |
| 19. 2.     | 31000-0001           | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                                  | 0.0125  | 0.0089125    | 115.160         | 1.03            |
| 19. 3.     | X03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.-ч                                  | 0.0125  | 0.0089125    | 213.33          | 1.90            |
|            |                      |  | (1)                                     |         |              | 115.16          | 1.03            |
| 19. 4.     | X40-0001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч                                  | 0.05    | 0.03565      | 552.92          | 19.71           |
|            |                      |  | (1)                                     |         |              |                 |                 |
| 19. 5.     | C101-0488            | Купорос медный марки А   | т                                       | 0.0006  | 0.0004278    | 176 612.10      | 75.55           |
| 19. 6.     | C101-0623            | Мыло твердое хозяйственное 72%   | шт.                                     | 1.5     | 1.0695       | 19.18           | 20.51           |
| 19. 7.     | C101-0636            | Паста меловая ПМ-1   | т                                       | 0.025   | 0.017825     | 8 613.60        | 153.54          |
| 19. 8.     | C101-1596            | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2                                      | 0.00008 | 0.00005704   | 200.04          | 0.01            |
| 19. 9.     | C101-1712            | Шпатлевка клеевая  | т                                       | 0.0021  | 0.0014973    | 12 093.51       | 18.11           |
| 19. 10.    | C101-1757            | Ветошь   | кг                                      | 0.01    | 0.00713      | 32.92           | 0.23            |
| 19. 11.    | C101-1815            | Краски сухие для внутренних работ  | т                                       | 0.0017  | 0.0012121    | 21 601.87       | 26.18           |
| 19. 12.    | C101-1824            | Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)  | т                                       | 0.00001 | 0.00000713   | 67 479.53       | 0.48            |
| 19. 13.    | C101-1840            | Клей малярный жидкий   | кг                                      | 0.9     | 0.6417       | 23.85           | 15.30           |
| 19. 14.    | C409-0639            | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм  | м3                                      | 0.0004  | 0.0002852    | 262.97          | 0.07            |

| 1   | 2              | 3  | 4  | 5      | 6           | 7               | 8                 |
|---|----------------|--|--|--------|-------------|-----------------|-------------------|
|   |                | Накладные расходы  |  |        |             | 80.33%          | 735.09            |
|   |                | Сметная прибыль  |  |        |             | 37.4%           | 342.24            |
|   |                | Всего с НР и СП  |  |        |             |                 | 2 323.02          |
| <b>20.</b>  | <b>Е62-7-4</b> | <b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10%</b>       | <b>100 м2<br/>окрашива<br/>емой<br/>поверхн.</b> |        | <b>4.08</b> | <b>6 328.21</b> | <b>25 819.11</b>  |
| 20. 1.  | 31-1031        | Рабочий строитель среднего разряда 3,1   | чел.-ч   | 32.26  | 131.6208    | 97.540          | 12 838.29         |
| 20. 2.  | 31000-0001     | Затраты труда машинистов   | чел.-ч   | 0.1    | 0.408       | 115.160         | 46.99             |
| 20. 3.  | X03-0954       | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м                                      | маш.-ч   | 0.1    | 0.408       | 213.33          | 87.04             |
|   |                |  | (1)  |        |             | 115.16          | 46.99             |
| 20. 4.  | X40-0001       | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч   | 0.06   | 0.2448      | 552.92          | 135.35            |
|   |                |  | (1)  |        |             |                 |                   |
| 20. 5.  | C101-0456      | Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая | т  | 0.0202 | 0.082416    | 115 008.47      | 9 478.54          |
| 20. 6.  | C101-0628      | Олифа комбинированная, марки К-3   | т  | 0.002  | 0.00816     | 84 870.60       | 692.54            |
| 20. 7.  | C101-1596      | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2   | 1.1    | 4.488       | 200.04          | 897.78            |
| 20. 8.  | C101-1712      | Шпатлевка клеевая  | т  | 0.0337 | 0.137496    | 12 093.51       | 1 662.81          |
| 20. 9.  | C101-1757      | Ветошь   | кг   | 0.18   | 0.7344      | 32.92           | 24.18             |
| 20. 10.   | C409-0639      | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм                      | м3   | 0.0024 | 0.009792    | 262.97          | 2.58              |
|   |                | Накладные расходы  |  |        |             | 68%             | 8 761.99          |
|   |                | Сметная прибыль  |  |        |             | 40%             | 5 154.11          |
|   |                | Всего с НР и СП  |  |        |             |                 | 39 735.21         |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>   |                |  |  |        |             |                 | <b>58 666.43</b>  |
| <b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>   |                |  |  |        |             |                 | <b>68 096.42</b>  |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>   |                |  |  |        |             |                 | <b>68 096.42</b>  |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67.15 - по стр. 1, 2, 14; %=80.33 - по стр. 3, 4, 6, 13, 15-19; %=68 - по стр. 8, 20)</b> |                |  |  |        |             |                 | <b>28 078.77</b>  |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 8, 14, 20; %=37.4 - по стр. 3, 4, 6, 13, 15-19)</b>                      |                |  |  |        |             |                 | <b>14 823.46</b>  |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>  |                |  |  |        |             |                 | <b>110 998.65</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>   |                |  |  |        |             |                 | <b>110 998.65</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>  |                |  |  |        |             |                 | <b>28 078.77</b>  |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>  |                |  |  |        |             |                 | <b>14 823.46</b>  |
| <b>Сметная стоимость материалов</b>   |                |  |  |        |             |                 | <b>29 464.06</b>  |
| <b>Оплата механизаторов</b>   |                |  |  |        |             |                 | <b>562.70</b>     |
| <b>Оплата основных рабочих</b>  |                |  |  |        |             |                 | <b>37 634.67</b>  |
| <b>Стоимость механизмов</b>   |                |  |  |        |             |                 | <b>997.68</b>     |
| <b>Стоимость механизмов без зп механизаторов</b>  |                |  |  |        |             |                 | <b>434.98</b>     |
| <b>Всего оплата труда</b>   |                |  |  |        |             |                 | <b>38 197.37</b>  |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94</b>   |                |  |  |        |             | <b>0.94</b>     | <b>26 394.04</b>  |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9</b>  |                |  |  |        |             | <b>0.9</b>      | <b>13 341.11</b>  |
| <b>НДС 18% на материалы</b>   |                |  |  |        |             | <b>18</b>       | <b>5 303.53</b>   |
| <b>НДС 18% на механизмы</b>   |                |  |  |        |             | <b>18</b>       | <b>78.30</b>      |
| <b>НДС 18% на НР (κ=0,1712)</b>   |                |  |  |        |             | <b>3.0816</b>   | <b>813.36</b>     |
| <b>НДС 18% на СП с κ=0,9 (κ=0,15)</b>   |                |  |  |        |             | <b>2.7</b>      | <b>360.21</b>     |
| <b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>  |                |  |  |        |             |                 | <b>114 386.96</b> |

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)